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  23 maja 2023 r. 

Drodzy Przyjaciele w Chrystusie,

Od najwcześniejszych dni mojej posługi biskupiej zajmowałem się oskarżeniami o wykorzy-
stywanie seksualne dzieci, stawiając dziecko w centrum moich działań. Z mojego doświadczenia 
wynika, że niezależnie od tego, czy do molestowania doszło w niedawnej czy odległej przeszłości ból, 
jakiego doznała ofiara jest w niej wciąż żywy i mówi o nim, jakby to dziś była zranionym i zdradzonym 
dzieckiem. Archidiecezja Chicago od dawna stara się o uzdrowienie ofiar i zapobieganie ponownemu 
popełnianiu tych przestępstw. Jestem osobiście zaangażowany w to, aby zachowywać najwyższy 
poziom czujności w tych wysiłkach i dalszym wzmacnianiu naszych zabezpieczeń przed nadużyciami 
seksualnymi.

Prokurator generalny stanu Illinois Kwame Raoul opublikował dziś raport (Raport) z przepro-
wadzonego przez jego biuro dochodzenia w sprawie zarzutów wykorzystywania seksualnego dzieci 
przez duchownych w sześciu katolickich diecezjach stanu Illinois, na przestrzeni niemal 90 lat. Raport 
odnosi się zarówno do tego, jak diecezje reagowały na te zarzuty w minionych dziesięcioleciach, jak 
i do obecnych zasad postępowania, które pomagają zapewnić bezpieczeństwo dzieciom i dokładają 
starań w procesie uzdrowienia osób, które w przeszłości doświadczyły molestowania ze strony 
duchownych. Nie zapoznaliśmy się jeszcze szczegółowo z raportem, jednak już teraz wzbudza on 
poważne obawy odnośnie do danych, które mogą zostać źle zrozumiane lub zostały przedstawione 
w sposób, który może wprowadzać w błąd jego odbiorcę. Dlatego ważne jest, abyśmy przekazali to, 
o czym wiemy, że jest prawdą. Dla przykładu: Prokurator Generalny nawiązuje do 600 telefonów na 
infolinię do spraw związanych z duchownymi. Jak dotąd żaden z nich nie został skierowany do nas 
w celu podjęcia działań - pomocy ofiarom, dochodzenia lub odszkodowania. Jeśli którykolwiek z 600 
telefonów zawierał zarzut, ważne jest, aby został on upubliczniony.

Prokurator Generalny twierdzi, że „ujawnił” 451 nazwisk osób z uzasadnionymi zarzutami. 
Odnośnie do tych nazwisk:

• 451 dotyczy wszystkich 6 diecezji włączywszy księży i braci zakonnych. 

• 451 to liczba, w której zawarte są nazwiska księży obecne już na 6 stronach internetowych tych 
diecezji. 

• Wszyscy, którzy związani są z archidiecezją i byli jej znani, zostali zgłoszeni władzom cywilnym, 
„nikt nie został utajniony, nikt nie ‘zniknął z pola widzenia’, od co najmniej 2002 roku”. Ponadto,  
w 2002 roku archidiecezja dokonała retrospekcji swojej historii, ujawniając prokuratorowi 
stanowemu wszystkie wcześniejsze zarzuty znalezione w swoich aktach.

• Podajemy listę zakonników, których oskarżenia zostały uznane za uzasadnione przez ich zakony
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• 149 nadal „nieujawnionych” mężczyzn, to w większości członkowie zakonów, których nie ma 
na naszej stronie; nie zostali nieujawnieni, są pod nadzorem swojego zakonu i jemu podlegają. 
Prokurator generalny Raul sam dokonał rozróżnienia na diecezje i zakony, mówiąc, że „było to 
dochodzenie w sprawie diecezji, a nie zakonów”, uznając, że są one czymś innym. Jednakże liczba 
końcowa podana przez niego, obejmuje zarówno diecezje, jak i zakony.

• Prokurator generalny Raul powiedział: „Kościół bardziej niż inni zasługuje na zbadanie, ponieważ 
jest organizacją religijną obdarzoną zaufaniem”. Uważamy, że wszystkie dzieci zasługują 
na ochronę, niezależnie od tego, czy są pod opieką instytucji religijnej czy świeckiej. Nie jest 
sprawiedliwe ani mądre skupianie się jedynie na Kościele katolickim, który poczynił największe 
postępy w tej dziedzinie.

• Przedawnienia: oferujemy opiekę, wsparcie (pomoc duszpasterską), a nawet odszkodowanie 
wszystkim, którzy się do nas zgłoszą, niezależnie od przedawnienia sprawy.

• Prokurator generalny Raul zaleca, aby w nadzorowanie naszych wewnętrznych dochodzeń 
kościelnych były zaangażowane osoby z zewnątrz. Od 1992 r. posiadamy niezależną komisję 
rewizyjną, w skład której wchodzą osoby świeckie nadzorującą te dochodzenia, stąd liczba 
przypadków nadużyć tak drastycznie spadła.

Musimy myśleć przede wszystkim o osobach, które przeżyły wykorzystywanie seksualne 
i które dźwigają ciężar tych przestępstw przez całe życie. W imieniu archidiecezji przepraszam 
wszystkich, którzy zostali skrzywdzeni w wyniku braku zapobiegania i właściwej reakcji na wykorzy-
stywanie seksualne dzieci przez duchownych. Osoby, które przeżyły molestowanie na zawsze 
pozostaną w naszych modlitwach, my zaś, poświęciliśmy się wykorzenieniu tego problemu i zape-
wnieniu uzdrowienia ofiarom nadużyć seksualnych ze strony duchownych.

Od ponad 30 lat Archidiecezja Chicago przewodzi w opracowywaniu i ulepszaniu strategii, 
zasad postępowania oraz programów, które mają na celu przeciwdziałanie pladze wykorzystywania 
seksualnego dzieci i wspieranie osób, które je przeżyły. Nasze zasady i procedury, przyjęte po raz 
pierwszy w 1992 r., posłużyły za wzór dla wielu organizacji i osób profesjonalnie zajmujących się tą 
trudną sprawą. Mam nadzieję, że zwrócenie uwagi na tę kwestię w Raporcie zachęci osoby pracujące 
z nieletnimi do czerpania z naszych doświadczeń i podjęcia kroków w celu ochrony wszystkich dzieci 
przed wykorzystywaniem seksualnym.

Oto kilka kluczowych faktów na temat naszych działań w Archidiecezji Chicago:

• Od 1992 roku prowadzimy jeden z pierwszych i największych programów pomocy ofiarom 
nadużyć seksualnych przez duchownych w kraju. Zapewniamy pomoc każdemu, kto wniósł zarzut, 
niezależnie od tego, czy oskarżony żyje oraz, czy zarzut jest uzasadniony.

• Żaden duchowny, przeciwko któremu wysunięto choćby jeden potwierdzony zarzut, nie pełni 
posługi w Archidiecezji Chicago. Kiedy dowiadujemy się o zarzutach nadużyć seksulnych, działamy 
niezwłocznie, zgłaszamy je władzom cywilnym, usuwamy oskarżonego z posługi i badamy zarzuty. 
Zarzuty są przekazywane do zbadania przez Niezależną Komisję Rewizyjną, której większość 
stanowią świeccy członkowie. Zgodnie z Kartą Ochrony Dzieci i Młodzieży Konferencji Biskupów 
Katolickich Stanów Zjednoczonych (USCCB) duchowni, którzy dopuścili się choćby jednego aktu 
wykorzystywania seksualnego wobec dzieci, są na zawsze odsuwani od pełnienia posług.
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• Archidiecezja, zgodnie z naszą wiedzą, zgłosiła władzom cywilnym wszystkie zarzuty wykorzysty-
wania seksualnego dzieci przez duchownych, w tym najdalsze spośród nich. Zgłaszamy te zarzuty 
niezależnie od tego, czy oskarżony żyje, czy zmarł, jest księdzem diecezjalnym, księdzem z innej 
diecezji czy zakonnikiem. Za zarzut uznajemy również taki, który został zgłoszony anonimowo, 
zawiera niekompletne fakty (takie jak nazwisko księdza lub parafii) lub został dokonany przez 
osobę trzecią. Ponadto, wszystkie takie zarzuty są zgłaszane władzom cywilnym. Ważne jest, 
aby podkreślić, że zgodnie z naszą wiedzą nie posiadamy żadnych „ukrytych”, „nieujawnionych” 
lub „niezgłoszonych” zarzutów wykorzystywania seksualnego dzieci przez duchownych naszej 
archidiecezji.

• Zgodnie z naszymi niedawno poprawionymi zasadami, zarzuty wobec zmarłych księży, którzy nie 
zostali jeszcze umieszczeni na naszej liście internetowej, są rozpatrywane przez naszą Niezależną 
Komisję Rewizyjną. Kiedy zarzut wobec zmarłego księdza zostaje potwierdzony, jego nazwisko jest 
dodawane do listy.

• Gdy zarzut wykorzystywania seksualnego dzieci dotyczy zakonnika posługującego w archidiecezji, 
np. w parafii, odbieramy oskarżonemu uprawnienia do pełnienia posługi w archidiecezji, kontaktuje-
my się z zakonem i oferujemy pomoc w złożeniu raportu osobie, która przeżyła molestowanie. 
Każdy zakon, którego członkowie mieszkają na terenie archidiecezji, jest zobowiązany do posiada-
nia procedury badania takich zarzutów.

• Od 2006 r. publikujemy na naszej stronie internetowej nazwiska księży diecezjalnych, którzy zostali 
oskarżeni o nadużycia seksualne. W 2014 roku opublikowaliśmy ponad 20 000 dokumentów z akt 
tych księży. Dokumenty te wciąż pozostają dostępne na naszej stronie internetowej.

• W miarę uzyskiwania informacji aktualizujemy listę na naszej stronie internetowej. Ponadto, 
poszerzyliśmy ją o nazwiska zakonników, co do których ich zakony potwierdziły zasadność 
zarzutów, a którzy zostali przydzieleni do posług w Archidiecezji Chicago, takich jak praca w parafii.

• Sprawdzamy przeszłość duchownych, pracowników i wolontariuszy archidiecezji oraz zapewniamy 
kompleksowy program szkoleniowy w zakresie bezpiecznego środowiska dla dorosłych i dzieci. Na 
przestrzeni dwóch ostatnich lat przeszkoliliśmy ponad 112 000 dzieci w sposób dostosowany do ich 
wieku w zakresie rozpoznawania, przeciwstawiania się i zgłaszania nadużyć seksualnych. Do tej 
pory przeszkoliliśmy ponad 263 000 dorosłych podczas 3 700 sesji szkoleniowych.

Zgodnie z wymogami Karty Ochrony Dzieci i Młodzieży Episkopatu Amerykańskiego (Karta 
USCCB), co roku przeprowadzamy audyt naszych parafialnych i szkolnych programów bezpiecznego 
środowiska, a zgodność archidiecezji z Kartą jest kontrolowana przez Episkopat Amerykański 
(USCCB).

• Ponadto współpracowaliśmy z osobami, które przeżyły molestowania, aby odpowiedzieć na ich  
potrzebę uzdrowienia. Dzięki temu partnerstwu powstał Ogród Uzdrowienia, doszło do organizowa-
nia dorocznej Mszy św. o Nadzieję i Uzdrowienie, powstała posługa „Wiatraki na Rzecz Profilaktyki 
Dzieci”, zorganizowano kręgi pokoju prowadzone przez osoby, które przeżyły molestowanie oraz 
zaczęto publikację magazynu Healing Voices.

• Zawsze staramy się ulepszać nasze działania w zakresie ochrony dzieci i wsparcia ofiar nadużyć 
seksualnych. Wielokrotnie zlecaliśmy niezależnym ekspertom przegląd naszych procedur, zasad  
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i dokumentacji, aby mieć pewność, że na bieżąco wcielamy w życie najlepsze praktyki. Oprócz tych 
kroków, Archidiecezja Chicago w pełni współpracuje z organami wymiaru sprawiedliwości, w tym  
z Prokuratorem Generalnym. Dajemy naszym pracownikom możliwość brania udziału w wywiadach 
i zapewniamy dostęp do setek tysięcy dokumentów. Jesteśmy zobowiązani do ciągłej weryfikacji 
naszych zasad i starannie rozważymy wszelkie zmiany zalecane przez prokuratora generalnego. 
Bezsprzecznie, archidiecezja wdrożyła już szereg zaleceń prokuratora generalnego wydanych  
w trakcie dochodzenia, takich jak rozszerzenie parametrów naszej listy stron internetowych. Więcej 
materiałów można znaleźć na naszej stronie internetowej pod adresem: agresponse.archchicago.org.

Zachęcam inne instytucje opiekujące się dziećmi i władze cywilne do przyłączenia się do nas 
w tej pracy i rozważenie przyjęcia procedur, które opracowaliśmy w ciągu ostatnich trzech dekad, aby 
wszystkie dzieci były bezpieczne.

Wciąż trwajmy w modlitwie za wszystkich skrzywdzonych przez nadużycia seksualne. 
Bądźmy dla nich odbiciem światła Chrystusa oraz wysłannikami Jego Dobrej Nowiny dla wszystkich, 
których spotykamy.

Będę nadal modlił się za Was i Wasze rodziny, pozostając szczerze Wam oddany  
w Chrystusie,

  Arcybiskup Chicago

https://agresponse.archchicago.org/

